REQUERIMENTO Nº      /2015

Requer, nos termos

do art. 258 do RISF, a
tramitação em conjunto
dos Projetos de Lei do
Senado nºs 162/2013 e
652/2015, por versarem
sobre a mesma matéria.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 258 do Regimento Interno
do Senado Federal, a  tramitação em conjunto dos Projetos de Lei do Senado nºs 162,
de 2013 (Senador Randolfe Rodrigues) e 652, de 2015 (Senadora Vanessa Grazziotin),
por versarem sobre a mesma matéria.

JUSTIFICAÇÃO

  As duas proposições visam alterar o Decreto-Lei nº 5.452, de 1943
(Consolidação das Leis do Trabalho) e da Lei nº 8.213, de 1991 (licenças maternidade
e paternidade), razão pela qual, por absoluta economia processual, requeremos, por
despacho da Mesa, seja determinada a tramitação conjunta.

   Sala das Sessões, 20 de outubro de 2015.

Senador DAVI ALCOLUMBRE
DEMOCRATAS/AP

S
F

/
1

5
5

1
5

.
3

4
0

4
5

-
1

0